
Referat for generalforsamlingen i 

Gentofte Kinos Venner 

søndag d.3.5.2026 

afholdt i biografen 

 

Formanden, Elvi Nissen, bød velkommen til generalforsamlingen. 

Elvi kunne bl.a. fortælle, at biografdirektør Sune Lind Thomsen desværre ikke kunne deltage i dag 
pga. sygdom. Sune vil dog så snart som muligt udsende et notat om biografens udvikling. 

 

Dagsordenen var følgende: 

 

1. Valg af stemmetællere 

2. Valg af dirigent 

3. Formandens beretning 

4. Regnskabsaflæggelse 

5. Behandling af indkomne forslag 

6. Fastsættelse af kontingent 

7. Godkendelse af budget 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

9. Valg af revisor og revisorsuppleant 

10. Eventuelt 

 

Ad.1. Bestyrelsen foreslog foreningens revisor Jens Tarp og foreningens revisorsuppleant Claus 
Trolle som stemmetællere. Begge blev valgt. 

 

Ad.2. Som dirigent for generalforsamlingen foreslog bestyrelsen det tidligere bestyrelsesmedlem 
i bestyrelsen for venneforeningen, Niels Lindvig. Niels blev enstemmigt valgt. Dirigenten takkede 
for valget, og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og gav herefter formanden 
ordet. 

 

Ad.3. Formanden, Elvi Nissen, aflagde årets beretning. 

Elvi begyndte sin beretning med at takke medlemmerne for deres fortsatte støtte til Gentofte 
Kino. 



Biografbranchen er stadig under pres, specielt fra streaming i hjemmene. Biografbesøget i 
Danmark ligger 20 -25% lavere end før COVID-tiden, men biografen har – med succes -arbejdet 
for at kompensere herfor bl.a. via de mange særarrangementer og den nu traditionelle 70 mm 
festival. 

Venneforeningen har i årets løb ydet støtte til afslutningen af opgaven med renovering af 
biografstolene samt en professionel 3D opmåling af biografsalen, som skal skabe grundlag for 
bedre lyd, nye højtalere og et større lærred. Som noget helt særligt har venneforeningen været 
stærkt medvirkende til, at biografen har modtaget en donation på 2 mio. kr. fra A.P. Møller Fonden 
til dette projekt, som yderligere skal forbedre biografoplevelsen. 

Siden sidste generalforsamling har der været 10 særarrangementer med rabat og forkøbsret for 
medlemmerne af venneforeningen, så sammen med årets to særforestillinger har medlemmerne 
kunnet få fordel af medlemskabet i gennemsnit en gang om måneden. 

Årets to særforestillinger for medlemmerne præsenterede nye spændende oplevelser fra både 
engelsk og amerikansk film. 

Member-get-member ordningen har fortsat sin succes i år, men vi vil gerne have endnu flere 
medlemmer end de knap 600, vi har nu.  

Formanden rettede en tak til bestyrelsesmedlemmerne for årets indsats, og også revisor blev 
takket for sin indsats i årets løb. 

Elvi afsluttede sin beretning med igen at takke medlemmerne for deres store støtte til Gentofte 
Kino i løbet af året. 

Beretningen blev enstemmigt taget til efterretning af forsamlingen, og da der ikke var spørgsmål 
eller kommentarer fra salen, gav dirigenten ordet til næstformand Christian Riber, som pga. 
fraværet i dag af kasserer Jørgen Rendsvig, ville forelægge regnskabet for 2025. 

 

Ad.4. Christian Riber fremlagde regnskabet, som bl.a. viste, at foreningen i år har støttet 
biografen med 542.000 kr., som bl.a. er anvendt til de renoverede biografstole og den ovenfor 
nævnte 3D opmåling af biografsalen.  Indbetalte kontingenter lød på 424.900 kr. Dette, 
sammenholdt med administrationsudgifter, gav sammenlagt et underskud på knap 127.000 kr. 
Ved årsskiftet var der ca. 62.000 kr. på kontoen. 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

 

Ad.5. I forbindelse med generalforsamlingsindkaldelsen var der lagt op til en diskussion blandt 
de fremmødte om initiativer til fastholdelse af medlemmer og hvervning af nye. Der var 
indkommet tre forslag jf. nedenstående: 

• Forslag #1 - Samarbejde med andre klubber i Gentofte 

Tilbud fra Gentofte Jazzklubs formand om samarbejde med klubben, som har 400 
medlemmer. 

• Forslag #2 - Nyt koncept for særforestillinger 

Særforestillinger på faste datoer to gange om året erstattes med mulighed for gratis billetter 
til et antal særarrangementer (typisk film + besøg) i årets løb.  



• Forslag #3 - Tag en ven med gratis 

Som i Zoo: to gange om året kan man tage en ven med gratis. 

 

Dirigenten gav ordet frit i salen, og der udspandt sig en god meningsudveksling blandt de 
fremmødte vedrørende forslagene.  

Vedrørende forslag #1 var der positive tilkendegivelser vedrørende et samarbejde med 
jazzklubben, specielt hvis det kunne udmønte sig i en kombination af visning af musikfilm og 
levende musik fra scenen. Desuden blev der også luftet et forslag om gensidig rabat for 
medlemskab mellem klubben og venneforeningen. 

Forslag #2 genererede kommentarer om at man skulle passe på ikke at udvande foreningen. 
Desuden var der røster for at bevare særforestillingerne, idet disse var med til at udvide ens 
biograf”horisont” og møde andre medlemmer af venneforeningen.  Det blev også foreslået, at 
man lægger særforestillingerne i faste uger således, at man bedre kunne planlægge sine besøg til 
disse forestillinger. 

En yderligere kommentar gik ud på, at man ikke skulle komme over i Sunes regi. Bemærkningen 
om, at ”Vi er medlemmer for at støtte biografen. Overlad det til Sune” gav anledning til et pænt 
bifald. 

Forslag #3 gav ikke anledning til yderligere kommentarer. 

Dirigenten lukkede diskussionerne og takkede de fremmødte for mange og gode kommentarer til 
de fremlagte forslag vedrørende nye initiativer for udvikling af medlemskabet af 
venneforeningen. Det var ikke meningen, at der skulle besluttes noget konkret, men snarere at 
give en retningspil for den ønskede udvikling af medlemskabet. Forslagene går videre til 
bestyrelsen, som, i samarbejde med biografdirektør Sune Lind Thomsen, vil beslutte videre 
fremfærd – eller komme tilbage til generalforsamlingen, hvis der er behov for egentlige 
beslutninger her. 

 

Ad.6. På vegne af kasserer Jørgen Rendsvig fik Christian Riber ordet og fremlagde bestyrelsens 
forslag til fastlæggelse af kontingentet for det kommende år. Kontingentet har nu været fastholdt 
på 700 kr. årligt siden 2021. Da biografen efter sommerpausen forventer at forhøje billetprisen, 
bl.a. for at følge prisudviklingen på markedet, og for at venneforeningen kan yde væsentlige 
bidrag til den fortsatte udvikling af biografen, foreslår bestyrelsen at forhøje 
medlemskontingentet til 750 kr. Forhøjelsen vil være gældende efter den planlagte lukning af 
biografen i sommerperioden for at påbegynde projektet med et større lærred etc. 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

 

Ad.7. Næstformanden forelagde bestyrelsens budget for 2026. Med et årskontingent på 700/750 
kr. og ca. 600 medlemmer giver dette samlede kontingentindtægter på 406.000 kr.,  

Budgettet blev enstemmigt vedtaget. 

 



Ad.8. Elvi Nissen, Christian Riber, Jacob Federspiel og Solbjørg Højfeldt var på valg i år. Alle 4 var 
villige til genvalg. Der var ikke opstillet andre kandidater, så disse blev genvalgt. 

 

Bestyrelsen består herefter af Elvi Nissen, Christian Riber, Jørgen Rendsvig, Jacob Federspiel, 
Solbjørg Højfeldt, Erik Hamre og Peter Assam. 

 

Ad.9. Jens Tarp blev enstemmigt genvalgt til revisor, og Claus Trolle blev, ligeledes enstemmigt, 
genvalgt som revisorsuppleant. 

 

Ad.10. Der var ingen, der ønskede ordet under dette punkt. 

Dirigenten gav herefter igen ordet til formanden, som takkede forsamlingen og dirigenten Niels 
LIndvig for en vel afholdt generalforsamling og erklærede herefter generalforsamlingen for 
afsluttet. 

 

Gentofte, d.3.5.2026 

___________________ 

Dirigent 


